АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

УПРАВЛЕНИЕТА

УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН

ДЬОКУУСКАИ

УОРЭХХЭ

КУОРАТ

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 'f  <£- » Ui&JrrhX^' 2018 г.

В целях эффективной организации контроля за деятельностью
образовательных организаций по предупреждению безнадзорности, беспризорности,
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявления и
устранения причин и условий, способствующих этому, обеспечения защиты прав и
законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявления и
пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений,
других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев
склонения их к суицидальным действиям, на основании приказа Министерства
образования и науки Республики Саха (Якутия) от 29.01.2018 г. №01-09/135,
приказываю:

1. Принять в работу формы строгой отчетности № 2, 8 отчета о реализации
Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних»,
утвержденных согласно приказа Министерства образования и науки Республики
Саха (Якутия) от 29.01.2018 г. №01-09/135.

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования Управления
образования Окружной администрации города Якутска (Иванова А.С.):

2.1. Информировать руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Якутск» об утверждении новых форм № 2, 8
отчетности и опубликовать их на официальном сайте Управления образования
Окружной администрации города Якутска;

2.2.Ежеквартальную сводную информацию направлять в Министерство
образования и науки Республики Саха (Якутия).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить своевременное и достоверное предоставление информации

согласно приложению к настоящему приказу.
3.2. К аналитической информации по формам приложить сканированную

У